

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度神戸川西園地区軟弱地盤対策第7工事
工事地名	島根県出雲市西園町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年10月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010039	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	244日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	4,700
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川西園地区軟弱地盤対策第7工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		201,143,043				
地盤対策工		式	1		194,750,008				
作業土工		式	1		1,995,508				
床掘り(掘削)	土砂	m3	1,800	299.4	538,920				単-1号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,800	185.9	334,620				単-2号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	920	358	329,360				単-3号
人工張芝	ワラ芝	m2	920	554.2	509,864				単-4号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	180	191.8	34,524				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	1,379	248,220				単-6号
矢板工		式	1		192,754,500				
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 25m 鋼矢板打込長 24.45m	枚	255	755,900	192,754,500				単-7号
付帯道路工		式	1		310,742				

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川西園地区軟弱地盤対策第7工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工		式	1		266,940				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-30 仕上り厚 110mm	m2	100	558.3	55,830			単-8号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	m2	100	531.1	53,110			単-9号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,580	158,000			単-10号	
道路付属物工		式	1		43,802				
歩車道境界ブロック 1号(撤去・再設置)	B種(180/205×250×600)	m	11	3,982	43,802			単-11号	
構造物撤去工		式	1		70,788				
構造物取壊し工		式	1		59,712				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	508.6	10,172			単-12号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	100	495.4	49,540			単-13号	
運搬処理工		式	1		11,076				
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	1,594	6,376			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川西園地区軟弱地盤対策第7工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		アスファルト殻	m3	4	1,175	4,700			単-15号
仮設工			式	1		6,011,505			
工事用道路工			式	1		1,087,185			
敷鉄板		22×1524×3048 設置・撤去	m2	605	1,797	1,087,185			単-16号
作業ヤード整備工			式	1		1,112,430			
作業ヤード盛土			m3	330	3,371	1,112,430			単-17号
矢板工			式	1		3,072,000			
広幅鋼矢板		25H型 広幅鋼矢板平均長さ 25m 鋼矢板打込長さ 24.45m	枚	4	768,000	3,072,000			単-18号
防護施設工			式	1		739,890			
仮囲い		設置・撤去 高さ 3m	m	90	8,221	739,890			単-19号
直接工事費			式	1		201,143,043			
共通仮設費			式	1		17,744,314			

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川西園地区軟弱地盤対策第7工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		4,228,314				
運搬費		式	1		2,499,314				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	832,600	832,600				単-20号
仮設材運搬費		t	208.6	7,990	1,666,714				単-21号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,729,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,516,000				
純工事費		式	1		218,887,357				
現場管理費		式	1		48,155,000				
工事原価		式	1		267,042,357				
一般管理費等		式	1		35,457,643				
工事価格		式	1		302,500,000				
消費税相当額		式	1		30,250,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度神戸川西園地区軟弱地盤対策第7工事					(当 初)		事業区分	河川改修		
								工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		332,750,000					

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	299. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	299. 4	299. 4	CB210100		
計						299. 4			
単価						299. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	185. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	185. 9	185. 9	CB210510	
計						185. 9		
単価						185. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	358	358	CB220010	
計						358		
単価						358	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	人工張芝	ワラ芝	単位	m2	数量		1	554.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	554.2	554.2	CB220910	
計						554.2		
単価						554.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 191.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	191.8	191.8	CB210020
計						191.8	
単価						191.8	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,379	1,379	CB210110
計						1,379	
単価						1,379	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 25m 鋼矢板打込長 24.45m	単位	枚	数量	255	単価	755,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	255	463,000	118,065,000	WB250170 単一 22号	
継鋼矢板圧入（ $N_{max} \leq 50$ ）		陸上 $N_{max} \leq 25$ （ウォーターシット使用時） 25H型 25m以下 3箇所	枚	255	291,700	74,383,500	WB251360 単一 23号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入（ $N_{max} \leq 50$ ） 25H型 陸上	回	2	140,400	280,800	WB251380 単一 24号	
計						192,729,300		
単価						755,900	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量	1	単価	558.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		110mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	558.3	558.3	CB410030	
計						558.3		
単価						558.3	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価	531.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 70mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	531.1	531.1	CB410040	
計						531.1		
単価						531.1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-10号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	1,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,580	1,580	CB410260	
計						1,580		
単価						1,580	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-11号	歩車道境界ブロック 1号(撤去・再設置)	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量		1	3,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	2,940	2,940	CB422510	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,042	1,042	CB422540	
計						3,982		
単価						3,982	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	508. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	508. 6	508. 6	CB430510		
計						508. 6			
単価						508. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	495. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	495. 4	495. 4	CB430310	
計						495. 4		
単価						495. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,594	1,594	CB227010	
計						1,594		
単価						1,594	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,175	1,175	WB020051 単一 25号	
計						1,175		
単価						1,175	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	605	単価	1,797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	605	323.7	195,838.5	WB253610 単一 26号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 173日 無 有	枚	130	6,854	891,020	WB253630 単一 27号	
計						1,086,858.5		
単価						1,797	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	作業内容盛土		単位	m3	数量	1	単価	3,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	191.8	191.8	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,379	1,379	CB210110	
整地		敷均し(ルーズ) 標準	m 3	1	117.1	117.1	CB210610	
【以上、設置】								
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	191.8	191.8	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,379	1,379	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	112	112	CB210610	
【以上、撤去】								
計						3,370.7		
単価						3,371	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 25m 鋼矢板打込長 24.45m	単位	枚	数量		1	単価 768,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	463,000	463,000	WB250170 単一 22号	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 3箇所 25H型 25m以下 Nmax<50	枚	1	305,000	305,000	WB250220 単一 28号	
計						768,000		
単価						768,000	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	仮囲い	設置・撤去 高さ 3m	単位	m	数量		1	単価 8,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去 169日	m	1	8,221	8,221	WB253110 単一 29号	
計						8,221		
単価						8,221	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 832, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	832, 600	832, 600	WB010350 単一 30号
計						832, 600	
単価						832, 600	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	仮設材運搬費		単位	t	数量	208. 6	単価 7, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 117.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	208. 6	6, 490	1, 353, 814	WB010020 単一 31号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	208. 6	1, 500	312, 900	WB010030 単一 32号
計						1, 666, 714	
単価						7, 990	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	463,000	
	広幅鋼矢板	SYW295 25H型 L=25.0m	枚	1	463,000	463,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					463,000		
	単価					463,000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	継鋼矢板圧入（Nmax ≤ 50）	陸上 Nmax ≤ 25（ウォータージェット使用時） 25H型 25m以下 3箇所	単位	枚	数量	10	単価	291,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4.762	21,420	102,002			
特殊作業員		人	4.762	19,950	95,001			
とび工		人	9.524	22,785	217,004			
溶接工		人	9.524	22,470	214,004			
継施工費	25H型（ハット）	箇所	30	13,100	393,000			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入（Nmax ≤ 50） 25H型	日	4.762	212,500	1,011,925	WK250240 単一 33号		
杭打ち用ウォータージェット運転		日	4.762	72,660	346,006	WK250270 単一 34号		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型（第2次基準値）	日	4.762	78,350	373,102	WK250560 単一 35号		
諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		164,956			
計					2,917,000			
単価					291,700	円／枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦50) 25H型 陸上	単位	回	数量	1	単価	140,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	21,420	10,710		
	特殊作業員		人	0.5	19,950	9,975		
	とび工		人	1	22,785	22,785		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦50) 25H型	日	0.29	212,500	61,625	WK250240	
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0.45	78,350	35,257	単一 33号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		48	WK250560	
	計					140,400		
	単価					140,400	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道)	m 3	100	1,175	117,500		
	計					117,500		
	単価					1,175	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	323. 7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	21, 420	6, 318			
とび工		人	0. 295	22, 785	6, 721			
普通作業員		人	0. 295	17, 010	5, 017			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	47, 470	14, 003	WK250590 単一 36号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		311			
計					32, 370			
単価					323. 7	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 173日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,854
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	6,154	6,154		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,854		
	単価					6,854	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	W J 併用パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 3箇所 25H型 25m以下 Nmax<50	単位	枚	数量	10	単価	305,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	21,420	107,100		
とび工			人	10	22,785	227,850		
普通作業員			人	5	17,010	85,050		
溶接工			人	10	22,470	224,700		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW(ハット型鋼矢板用) 25H型	日	5	305,700	1,528,500	WK250010 単一 37号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	5	66,790	333,950	WK250040 単一 38号	
継施工費		2 5 H型（ハット）	箇所	30	13,100	393,000		
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		149,850		
計						3,050,000		
単価						305,000	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	仮囲い設置・撤去	設置・撤去 169日	単位	m	数量	10	単価	8,221
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.49	21,420	10,495		
	普通作業員		人	2.449	17,010	41,657		
	仮囲い仮設材損料	単管土中打込式 H=3.0m	供用日	169	147	24,843		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		5,215		
	計					82,210		
	単価					8,221	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	832,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	19,950	109,725		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 375%			式	1		657,281		
諸雑費 (まるめ)			式	1		44		
計						832,600		
単価						832,600	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 117.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	6,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 120kmまで	t	1	6,490	6,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,490		
単価						6,490	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤50) 25H型	単位	日	数量	1	単価	212, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	202	133	26, 866		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (第2次) ハット形 圧入1000kN	供用日	1.45	128,000	185,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		34		
計						212, 500		
単価						212, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	72,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	120	133	15,960		
杭打ち用ウォータージェット〔エンジン式〕		排ガス型（第1次）14.7MPa325L/min	供用日	1.45	39,100	56,695		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						72,660		
単価						72,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	78,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,740	19,740		
軽油		1. 2号	L	107	133	14,231		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	30,600	44,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						78,350		
単価						78,350	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	47,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	19,740	19,740		
	軽油	1. 2号	L	112	133	14,896		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,100	12,826		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					47,470		
	単価					47,470	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW（ハット型鋼矢板用）25H型	単位	日	数量	1	単価	305,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	19,740	19,740		
	軽油	1. 2号	L	523	133	69,559		
	パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕	排ガス型（第2次） ハット形鋼矢板用 473kN	供用日	1.3	109,000	141,700		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	57,400	74,620		
	諸雑費（まるめ）		式	1		81		
	計					305,700		
	単価					305,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	66,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	120	133	15,960		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		排ガス型 (第1次) 14. 7MPa 325L/min	供用日	1.3	39,100	50,830		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						66,790		
単価						66,790	円/日	